
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 14.12.2023 

  

čís. 0092/ZMOb-JIH/2226/6 
- 

0123/ZMOb-JIH/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 14.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0092/ZMOb-JIH/2226/6 OPVO/ZMOb/0011/23 Schválení programu 

0093/ZMOb-JIH/2226/6 OPVO/ZMOb/0012/23 Určení ověřovatelů 

0094/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0037/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická 

0095/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0029/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

0096/ZMOb-JIH/2226/6 OFR/ZMOb/0010/23 Návrh na vázání výdajů rozpočtu roku 2023 

k převodu do rozpočtu roku 2024 

0097/ZMOb-JIH/2226/6 OFR/ZMOb/0011/23 Návrh rozpočtu městského obvodu 

Ostrava- Jih na rok 2024, včetně návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025 

- 2027 

0098/ZMOb-JIH/2226/6 OFR/ZMOb/0009/23 Návrh na schválení Statutu sociálního fondu 

0099/ZMOb-JIH/2226/6 OPR/ZMOb/0006/23 Stížnosti na konání technoparty 

0100/ZMOb-JIH/2226/6 OPVO/ZMOb/0010/23 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu 

0101/ZMOb-JIH/2226/6 IA/ZMOb/0001/23 Protokol o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti 

0102/ZMOb-JIH/2226/6 OSK/ZMOb/0010/23 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 

účelových dotací v oblasti školství 

a vzdělávání; kultury; volného času dětí 

a mládeže a prevence kriminality; sportu pro 

rok 2024 ze schváleného rozpočtu 2024 

0103/ZMOb-JIH/2226/6 OSK/ZMOb/0011/23 Předání hmotného movitého majetku 

k hospodaření 

0104/ZMOb-JIH/2226/6 SOC/ZMOb/0007/23 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 

účelových dotací v oblasti sociální péče pro 

rok 2024 ze schváleného rozpočtu 2024 

0105/ZMOb-JIH/2226/6 ODK/ZMOb/0003/23 Odpověď na dopis ve věci stavu veřejného 

prostoru a dopravní situace v okolí 

ul. U Mostu v Ostravě  -  Zábřehu 

0106/ZMOb-JIH/2226/6 TAJ/ZMOb/0001/23 Zásady participativního rozpočtu městského 

obvodu Ostrava-Jih 

0107/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0031/23 Prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Mitušova 

0108/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0033/23 Prodej nebytové jednotky v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

0109/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0040/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 

a nabytí vlastnického práva ke stavbám 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0110/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0035/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23  
  

0111/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0030/23 Nabytí pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Provaznická 

0112/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0034/23 Návrh na zrušení záměru prodeje 

a stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

0113/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0032/23 Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Petruškova 

0114/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0038/23 Změna hodnoty předaného nemovitého 

majetku příspěvkovým organizacím 

0115/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0039/23 Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace 

0116/ZMOb-JIH/2226/6 OMJ/ZMOb/0028/23 Nabytí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Rumunská 

0117/ZMOb-JIH/2226/6 VSV/ZMOb/0002/23 Odvolání proti uložené sankci za distribuci 

Jižních listů v červnu a srpnu 2023 – 

SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

0118/ZMOb-JIH/2226/6 VSV/ZMOb/0003/23 Předání hmotného movitého majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci 

Kulturní zařízení Ostrava- Jih 

0119/ZMOb-JIH/2226/6 VSV/ZMOb/0004/23 Změna zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 

0120/ZMOb-JIH/2226/6 OPVO/ZMOb/0009/23 Návrh na stanovení výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva 

0121/ZMOb-JIH/2226/6 OPVO/ZMOb/0008/23 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů 

členům rady 

0122/ZMOb-JIH/2226/6 OSK/ZMOb/0012/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 

pro Římskokatolickou farnost 

Ostrava- Zábřeh ve výši 150 000 Kč, 

rozpočtové opatření č. 5Z/2023 

0123/ZMOb-JIH/2226/6 INV/ZMOb/0003/23 Žádost o snížení částky smluvní pokuty 

za prodlení s odstraněním vad VZ 76.22 

“Zateplení obvodového pláště , střechy 

a stropů sklepních prostor, oprava střechy 

a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, 

Ostrava- Bělský Les” 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OPVO/ZMOb/0013/23 Návrh Bc. Zdeňka Hübnera o stažení 

materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0011/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-JIH/2226/6 

OPVO 

k usnesení č. 0083/ZMOb-JIH/2226/5 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
 upravený program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14.12.2023 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0012/23 
Určení ověřovatelů 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-JIH/2226/6 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
za ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14.12.2023 

Mgr. Hanu Kubišovou a PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0037/23 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1811/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, a to pozemky nebo jejich části, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 242/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 251, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 252, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

parc.č. 272/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 793/278, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23  
  

dle geometrického plánu č. 1344-301/2023 pro změnu hranic pozemků nově označené 

jako pozemek parc.č. 252, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 808 m2, 

za splnění následujících podmínek: 

• pozemek bude prodán za účelem realizace stavby pod názvem 

„DENNÍ STACIONÁŘ MIKASA“, 

• účel užívání: provozování sociálních služeb – denního stacionáře dle ustanovení § 46 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

• vybudování nových prostor pro registrovanou sociální službu Denní stacionář MIKASA 

s cílovou skupinou pro osoby s kombinovaným postižením, osoby se středně těžkým a těžkým 

mentálním postižením a s více vadami, osoby s autismem, 

• sociální služba je součástí základní krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

a veřejným zadavatelem je statutární město Ostrava 

• zachování účelu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné legislativy, 

po dobu min. 20 let, 

• zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí na dobu neurčitou, 

• zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 

• zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 

účelu užívání, 

a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0029/23 
Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1786/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, a to pozemky 

p.č.st. 6101 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 63 m2, jehož součástí je stavba: bez čp/če, 

občanská vybavenost 

p.p.č. 4526 ostatní plocha jiná plocha o výměře 17 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23  
  

část pozemku p.p.č. 612/14 ostatní plocha, jiná plocha dle GP č. 3908-230/2023 oddělená a nově 

označená jako p.p.č. 612/145 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 377 m2 

za splnění následujících podmínek: 

- pozemky budou prodány za účelem dopravně-technického zázemí pro SANATORIUM JIH, 

spočívající ve vybudování parkovacích míst, zpevněných ploch pro pěší, nových komunikací 

včetně napojení a zachování parku 

- zřízení věcného práva předkupního 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení pozemků 

- žadatel uzavře s Ostravskou sportovní z.s., IČO 69744092, Plzeňská 3216/2b, Zábřeh, 700 30 

Ostrava smlouvu, týkající se převodu vlastnictví k pozemku p.č.st. 3485 zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2625, jiná stavba v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat dotčené pozemky 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0010/23 
Návrh na vázání výdajů rozpočtu roku 2023 k převodu do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-JIH/2226/6 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o 50 848 tis. Kč 

- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 53 633 tis. Kč 

- snižuje financování na pol. 8115 o 104 481 tis. Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0011/23 
Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-JIH/2226/6 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23  
  

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 1 441 905 tis. Kč 

financování 90 864 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci 1 532 769  tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 1 141 804 tis. Kč 

kapitálové výdaje 390 965 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci 1 532 769 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2024 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

c) poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2024 ve výši 5 000 tis. Kč 

d) střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na léta 2025 - 2027 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
radě městského obvodu v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) schvalování a provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, 

včetně rozpočtových opatření, kterými se zvýší financování a výdaje rozpočtu městského obvodu 

na rok 2024 o akce realizované z přebytku hospodaření rok 2023 

b) schvalování a provádění úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případu, kdy příslušné rozpočtové opatření, které 

předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je vyhrazeno k projednávání zastupitelstvu 

městského obvodu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0009/23 
Návrh na schválení Statutu sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-JIH/2226/6 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23  
  

1) ruší 

  
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 

obvodu Ostrava-Jih schválený Zastupitelstvem městského obvodu Ostrava-Jih dne 09.06.2022 

usnesením č. 0444/ZMOb-JIH/1822/17 ke dni 31.12.2023 

  

2) schvaluje 

  
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih s účinností od 01.01.2024, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0006/23 
Stížnosti na konání technoparty 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-JIH/2226/6 

OPR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
stížnosti obdržené v souvislosti s konáním technoparty dne 30.09.2023 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi na stížnosti v předloženém znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0010/23 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-JIH/2226/6 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se vyřazují ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastaupitelstva městského obvodu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23  
  

 (zn. předkl.) 
IA/ZMOb/0001/23 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-JIH/2226/6 

IA 

k usnesení č. 1803/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
protokol o kontrole Magistrátu města Ostravy týkající se výkonu samostatné působnosti 

v oblasti školství 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0010/23 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání; 
kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2024 
ze schváleného rozpočtu 2024 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-JIH/2226/6 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí veřejné finanční podpory – účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání pro rok 

2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 

2024, a to žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 

číslem doplněným o písmeno „a“ za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 

do 01.12.2023 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 

Ostrava-Jih v roce 2023 a zároveň bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnané veškeré 

závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 

městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) a žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 tohoto 

materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem doplněným o písmeno „b“ za podmínky, 

že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo 

po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih 

(např. pronájmy) 

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí veřejné finanční podpory – účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2024 

ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2024, 

a to žadatelům uvedeným v Příloze č. 4 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem 

doplněným o písmeno „a“ za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 

do 01.12.2023 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 

Ostrava-Jih v roce 2023 a zároveň bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnané veškeré 

závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 

městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) a žadatelům uvedeným v Příloze č. 4 tohoto 

materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem doplněným o písmeno „b“ za podmínky, 

že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23  
  

po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih 

(např. pronájmy) 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí veřejné finanční podpory – účelových dotací v oblasti volného času dětí a mládeže 

a prevence kriminality pro rok 2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Ostrava-Jih roku 2024, a to žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 tohoto 

materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem doplněným o písmeno „a“ za podmínky, 

že příjemce doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2023 řádné vyúčtování peněžních 

prostředků poskytnutých městským obvodem Ostrava-Jih v roce 2023 a zároveň bude mít 

nejpozději do 31.01.2024 vyrovnané veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění 

(realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

a žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem 

doplněným o písmeno „b“ za podmínky, že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2024 

vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu 

městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí veřejné finanční podpory – účelových dotací v oblasti sportu pro rok 2024 

ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2024, 

a to žadatelům uvedeným v Příloze č. 3 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem 

doplněným o písmeno „a“ za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 

do 01.12.2023 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 

Ostrava-Jih v roce 2023 a zároveň bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnané veškeré 

závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 

městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) a žadatelům uvedeným v Příloze č. 3 tohoto 

materiálu, kteří jsou označeni pořadovým číslem doplněným o písmeno „b“ za podmínky, 

že příjemce bude mít nejpozději do 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo 

po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih 

(např. pronájmy) 

  

 

5) rozhodlo 

  
uzavřít se žadateli uvedenými v Příloze číslo 1, 2, 3, 4 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 

2024 dle přiloženého návrhu - VZORU veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na 

rok 2024 

  
 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23  
  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0011/23 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb-JIH/2226/6 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek Přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

- Mateřské škole Harmonii Ostrava–Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 

 
 
 

 (zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0007/23 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 
2024 ze schváleného rozpočtu 2024 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-JIH/2226/6 

SOC 

k usnesení č. 1707/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
1. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 

2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 

2024 dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce : 

- doloží ve stanoveném termínu do 01.12.2023 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 

obvodem Ostrava-Jih na rok 2023 

- bude mít k 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih 

(např. pronájmy) 

2. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 

2024 ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 

2024 dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce bude 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23  
  

mít k 31.01.2024 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih 

(např. pronájmy) 

3. uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3  

 

 (zn. předkl.) 
ODK/ZMOb/0003/23 
Odpověď na dopis ve věci stavu veřejného prostoru a dopravní situace v okolí 
ul. U Mostu v Ostravě - Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-JIH/2226/6 

ODK 

k usnesení č. 1757/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
dopis obyvatelky ve věci stavu veřejného prostoru a dopravní situace v okolí ul. U Mostu 

v Ostravě - Zábřehu, dle předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi na dopis v předloženém znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
TAJ/ZMOb/0001/23 
Zásady participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-JIH/2226/6 

TAJ 

k usnesení č. 1829/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Hodnocení procesu participativního rozpočtu za rok 2023, dle předloženého návrhu 

 

  

2) schvaluje 

  
Zásady participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2024, 

dle předloženého návrhu s úpravou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0031/23 
Prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1728/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku p.p.č. 354/1 ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem 

č. 1661-4/2023 a nově označenou jako pozemek p.č.st. 2295 zastavěná plocha o výměře 

5 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, do vlastnictví Bytového družstva Mitušova 43, 

IČO 25911481, se sídlem Mitušova 1060/43, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za kupní cenu ve výši 

5 050 Kč, za podmínky, že kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 

4 500 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí v zákonné výši  

a uzavřít Kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu   

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0033/23 
Prodej nebytové jednotky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1725/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Protokol o průběhu výběrového řízení ze dne 23.10.2023 ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc - jednotku č. 1714/2, jiný nebytový prostor, v domě č.p. 1714, 

ul. Čujkovova, č.or. 21, stojícím na pozemku p.č.st. 2074 se spoluvlastnickým podílem na 

společných částech domu č.p. 1714 a zastavěném pozemku p.č.st. 2074 

ve výši 10256/270940, vše k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 

1 300 000 Kč do vlastnictví společnosti Psychosomatická ambulance s.r.o., IČO 06963366, 

se sídlem Josefa Kotase 1177/21, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za podmínky, že kupující 

uhradí kupní cenu a náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 6 050 Kč do 90 dnů 

od podpisu smlouvy a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

v zákonné výši 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23  
  

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0040/23 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1646/RMOb-JIH/2226/32 
k usnesení č. 1656/RMOb-JIH/2226/32 
k usnesení č. 1790/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem - 

stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih: 

1. stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3573, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 4920, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6373, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře 

  

  

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0035/23 
Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1657/RMOb-JIH/2226/32 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat uvedené pozemky v k. ú. Hrabůvka, lokalita 

Šponarova, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 725/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

p.č.st. 725/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23  
  

p.č.st. 725/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 

p.č.st. 725/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

p.č.st. 725/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0030/23 
Nabytí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1522/RMOb-JIH/2226/29 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy 

s VÍTKOVICKOU STŘEDNÍ PRŮMYSLOVOU ŠKOLOU, IČO: 26836025, se sídlem 

Hasičská 1003/49, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, za účelem bezúplatného nabytí pozemku p.p.č. 

278/31 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 830 m2 v k. ú. Hrabůvka, ve znění přílohy č. 5 

předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0034/23 
Návrh na zrušení záměru prodeje a stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1779/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 

  
Zastupitelstvo města Ostravy o zrušení usnesení č. 2198/ZM1822/36 ze dne 14.09.2022, 

kterým rozhodlo o záměru prodat pozemky v k. ú. Hrabůvka, svěřené městskému obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23  
  

  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

p.p.č. 270/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 227 m2 

p.p.č. 991 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 642 m2 

část p.p.č. 270/2 ostatní plocha, jiná plocha dle geometrického plánu č. 1689-140/2023 

oddělenou a nově označenou jako p.p.č. 270/32 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 923 m2 

za splnění následujících podmínek: 

- účel užívání: provozování sociálních služeb - domova se zvláštním režimem dle ustanovení 

§ 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- materiálně-technické zázemí a kapacita pobytové sociální služby se bude řídit 

dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 2024-2026 

(viz: Materiálně-technické zázemí služby – pro pobytové služby sociální péče), 

- před uvedením zařízení do provozu bude sociální služba registrována u Moravskoslezského 

kraje dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- do 12 měsíců od uvedení zařízení do provozu bude sociální služba součástí základní krajské 

sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji a veřejným zadavatelem bude statutární město 

Ostrava, 

- vydání kladného stanoviska odboru sociálních věcí a zdravotnictví statutárního města Ostrava 

o souladu s šestým komunitním plánem sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě 

Ostrava na období 2023–2026 včetně potvrzení kapacity, 

- zachování účelu a způsobu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné 

legislativy, po dobu min. 20 let, 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí na dobu neurčitou, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23  
  

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 

způsobu užívání, 

- dodržení odborného vyjádření MAPPA k prodeji pozemků v dané lokalitě 

a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat dotčené pozemky 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0032/23 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1782/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc - pozemek p.p.č. 950/106 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu do SJM  XXXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Petruškova XXXXXXX, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava za kupní cenu ve výši 9 020 Kč + zákonná sazba DPH, za podmínky, že 

kupující uhradí náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 4 200 Kč + zákonná sazba 

DPH a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí 

zřídit věcné břemeno - služebnosti inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostravy, jako 

vlastníka vodovodu a kanalizace v pozemku p.p.č. 950/106 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3831-345/2022, na dobu 

neurčitou za úplatu ve výši 100 Kč 

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy 

č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

  

 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0038/23 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1729/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23  
  

1) schvaluje 

  
Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 14.12.2023 pro níže uvedené 

příspěvkové organizace: 

Mateřská škola Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 75029863 

Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace se sídlem 

Ostrava -  Výškovice, Staňkova 156/33, PSČ 70030, IČO 75029839 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem 

Františka Formana 251/13, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029821 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 

se sídlem Alberta Kučery 1276/20, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70944652 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

se sídlem Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944687 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

se sídlem Březinova 1383/52, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70978336 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 

se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 

se sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Klegova 1169/29, PSČ 70030, IČO 70978361 

Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 

Františka Formana 268/45, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70944661 

Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 

Provaznická 831/64, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70978310 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23  
  

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

se sídlem Volgogradská 2600/6b, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70978328 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 

se sídlem Mitušova 1506/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631735 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 

se sídlem Šeříková 682/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631786 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace se sídlem 

Václava Košaře 121/6, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70631751 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 

se sídlem Horymírova 2978/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944628 ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Markétu Langrovou k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových 

organizací 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0039/23 
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1735/RMOb-JIH/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Změnu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace zřízené statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 01.01.2024 pro níže uvedenou 

příspěvkovou organizaci: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

(od 1.1.2024 nově nazývaná Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 

příspěvková organizace) se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70944687 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23  
  

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Markétu Langrovou k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0028/23 
Nabytí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rumunská 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-JIH/2226/6 

OMJ 

k usnesení č. 1812/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemku 

p.p.č. 632/36, zahrada, zemědělský půdní fond, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve znění přílohy č. 2 

tohoto materiálu, s převodcem – Českou republikou, Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2 

  
 

  

(zn. předkl.) 
VSV/ZMOb/0002/23 
Odvolání proti uložené sankci za distribuci Jižních listů v červnu a srpnu 2023 – 
SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-JIH/2226/6 

VSV 

k usnesení č. 1831/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
nevyhovět odvolání proti uložené sankci za distribuci Jižních listů za měsíc červen a srpen 2023 

dodavateli, společnosti SAMAB PRESS GROUP, a. s., IČO 25524291, se sídlem 

Cyrilská 357/14, 602 00 Brno-Trnitá, dle předkládaného materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

VSV/ZMOb/0003/23 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-JIH/2226/6 

VSV 

k usnesení č. 1832/RMOb-JIH/2226/34 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 Přílohy č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kulturní zařízení 

Ostrava- Jih, IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/ZMOb/0004/23 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb-JIH/2226/6 

VSV 

k usnesení č. 1837/RMOb-JIH/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, 

se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka s platností od 01.01.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0009/23 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0120/ZMOb-JIH/2226/6 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu 

s účinností od 01.01.2024, a to v maximální výši stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů s tím, že se odměna poskytuje jako souhrnná za maximálně 3 různé 

funkce uvedené ve větě druhé § 74 odst. 3 zákona o obcích 

  

2) rozhodlo 

  
že stanovení odměny dle tohoto usnesení je účinné od 01.01.2024 za podmínky, že nabude 

účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválená 

Senátem Parlamentu České republiky usnesením č. 317 z 19. schůze konané dne 30.11.2023. 

Nabude-li novela zákona o obcích účinnosti dnem pozdějším, je stanovení výše odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu podle bodu 1) tohoto usnesení účinné 

dnem nabytí účinnosti novely specifikované ve větě první tohoto bodu usnesení 

  
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23  
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0008/23 
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů členům rady 
  
Usnesení číslo: 0121/ZMOb-JIH/2226/6 

OPVO 

k usnesení č. 0006/ZMOb-JIH/2226/1 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
své usnesení č. 0006/ZMOb-JIH/2226/1, ze dne 20.10.2022, část 1) svěřuje, podbod 4. a 6. 

  

2) svěřuje 

  
níže uvedeným místostarostům zabezpečování konkrétních úkolů takto: 

1. místostarostovi Mgr. Radimu Ivanovi na úsecích: 

a) strategického rozvoje 

b) školství a tělovýchovy 

c) prevence kriminality 

2. místostarostovi Jiřímu Stráníkovi na úsecích: 

a) investiční výstavby 

b) sociální péče 

c) sociálně právní ochrany dětí 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0012/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru pro Římskokatolickou farnost Ostrava-Zábřeh 
ve výši 150 000 Kč, rozpočtové opatření č. 5Z/2023 
  
Usnesení číslo: 0122/ZMOb-JIH/2226/6 

OŠK, OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 150 000 Kč žadateli Římskokatolické farnosti 

Ostrava- Zábřeh, se sídlem Výškovická 3166/124a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 45210446 

a uzavřít darovací smlouvu dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH a JIH žije žadateli 

Římskokatolické farnosti Ostrava-Zábřeh, se sídlem Výškovická 3166/124a, 700 30 

Ostrava- Zábřeh, IČO 45210446 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 150 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 6323 o 150 tis. Kč 

  
 

  

(zn. předkl.) 
INV/ZMOb/0003/23 
Žádost o snížení částky smluvní pokuty za prodlení s odstraněním vad VZ 76.22 
“Zateplení obvodového pláště , střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy 
a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les” 
  
Usnesení číslo: 0123/ZMOb-JIH/2226/6 

INV 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 

  
se snížením částky smluvní pokuty za prodlení s odstraněním vad na akci  VZ 76.22 “Zateplení 

obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a balkónů 

BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les”,  navrhovaným  zhotovitelem INTOZA s.r.o., 

Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky, IČO 25873261, a to na 100 tisíc korun 

 


